DIÁRIO OFICIAL Nº 33236 9Sexta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2016

INSTITUTO DE GESTÃO
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO
PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 289 DE 20 DE OUTUBRO DE 2016
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 112/2013,
de 11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o falecimento da genitora da servidora Maria
de Nazaré Rodrigues de Souza, ocorrido em 05 de outubro de
2016 e especialmente o que dispõe no Art. 72, inciso III, da Lei
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
I – Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa
da família a servidora Maria de Nazaré Rodrigues de Souza,
ocupante do cargo de Secretária de Diretoria, matrícula nº
8086095/1, lotada na Procuradoria Jurídica, a contar de 05 de
outubro de 2016 a 12 de outubro de 2016, conforme certidão de
óbito nº 065656 01 55 2016 4 00353 109 0147047 95.
II –Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a data de 05 de outubro de 2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 20 de
outubro de 2016.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 121091

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA RET AP Nº 1208 DE 21 DE OUTUBRO DE 2016
Proc. nº 2013/51741-3 – TCE
Assunto:
Retifi car a Portaria AP nº 915, de 9 de fevereiro de 2012,
alterando o percentual do Adicional por Tempo de Serviço de
50% para 45% e, por conseguinte, a sua fundamentação legal,
passando a constar: Art. 6º, incisos I, II, III e IV da Emenda
Constitucional nº 41/03; c/c os artigos 2º e 5º da Emenda
Constitucional 47/05 e o art. 54-A, incisos I, II, III e IV da Lei
Complementar nº 39/02, com as alterações introduzidas pela
Lei Complementar nº 49/05; Art. 131, §1º, inciso IX, da Lei nº
5.810/94.
Benefi ciário (a): MARIA JOSÉ DE AUZIER
Matricula: 396737/1
Cargo: Agente Administrativo
Órgão: Secretaria de Estado de Educação - SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 901,90
Presidente: ALLAN GOMES MOREIRA

Protocolo: 121132
PORTARIA RET AP Nº 1209 DE 21 DE OUTUBRO DE 2016
Proc. nº 2013/52690-2– TCE
Assunto:
Retifi car a Portaria AP nº 0014, de 02 de janeiro de 2012,
alterando o percentual do Adicional por Tempo de Serviço de
60% para 50% e excluindo a remissão aos artigos 2º e 5º da EC
47/05, por conseguinte, a sua fundamentação legal, passando a
constar: Art. 3º, incisos I, II, III e parágrafo único da Emenda
Constitucional nº 47/05, art. 140, III, da Lei nº 5.810/94; Art.
131, § 1º, inciso X da Lei nº 5.810/94.
Benefi ciário (a): MARIA LUCRÉCIA CALDERADO MILEO
Matricula: 2021986/1
Cargo: Técnica do Registro Mercantil, Classe “B”
Órgão: Junta Comercial do Estado do Pará – JUCEPA
Valor dos Proventos: R$ 2.432,43
Presidente: ALLAN GOMES MOREIRA

Protocolo: 121134
PORTARIA RET AP Nº 1204 DE 21 OUTUBRO DE 2016
Proc. nº 2013/51749-0– TCE
Assunto:
Retifi car a Portaria AP nº 0507, de 13 de janeiro de 2012,
alterando o percentual do Adicional por Tempo de Serviço de
50% para 45% e, por conseguinte, a sua fundamentação legal,
passando a constar: Art. 6º, incisos I, II, III e IV da Emenda
Constitucional nº 41/03; c/c os artigos 2º e 5º da Emenda
Constitucional 47/05 e o art. 54-A, incisos I, II, III e IV da Lei
Complementar nº 39/02, com as alterações introduzidas pela
Lei Complementar nº 49/05; Art. 131, §1º, inciso IX, da Lei nº
5.810/94.
Benefi ciário (a): MARIA CONCEIÇÃO OLIVEIRA GOES
Matricula: 388130/1
Cargo: Agente de Portaria
Órgão: Secretaria de Estado de Educação – SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 901,90
Presidente: ALLAN GOMES MOREIRA

Protocolo: 121135

SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2016330002561, de 19 de outubro de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: JAIRO CASTELO BRANCO SOUZA.
CPF: 524.089.732-87.
MARCA/MODELO: CHEVROLET/ONIX 1.4AT ACT.
CHASSI: 9BGKC48V0HG140452.

PORTARIA Nº 2016330002562, de 19 de outubro de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: VICENTE PEREIRA DE SOUSA.
CPF: 086.566.222-34.
MARCA/MODELO: VW/CROSSFOX GII.
CHASSI: 9BWAB45ZXE4087036.

Protocolo: 120860

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 024/2016/SEFA.
Pregão Eletrônico nº 009/2016.
Objeto: fornecimento e instalação de películas para vidros desta
Secretaria.
Valor Total: R$ 35.817,60 (trinta e cinco mil, oitocentos e
dezessete reais e sessenta centavos).
Data da Assinatura: 18/10/2016.
Vigência: até o dia 31/12/2016.
Orçamento: 17.101.04.122.1297.8338.
Natureza da Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Jurídica.
Fonte de Recurso: 0101 - Recursos Ordinários.
Contratada: ELETROFER COMERCIAL LTDA EPP, Av. Dalva, nº
598-C, bairro Marambaia, Belém/PA; CEP. 66.615-850, CNPJ/MF
sob o nº 02.386.257/0001-59.
Ordenador: MARIA RUTE TOSTES DA SILVA / Subsecretária de
Administração Tributária. ANTÔNIA IRANETE GADELHA STAACK
/ Diretora de Administração.

Protocolo: 120918

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Termo de Conclusão
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
.
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi emitido o Termo de Conclusão
de Fiscalização de Nº 00.2015.48.000.0939-2 originário da
Programação em Profundidade de Exercício Fechado Especial
referente ao período 03/2011 a 12/2013 , para o contribuinte
Apavel  Aparecida  Veiculos  Ltda de Inscrição 15.331.938-0 .
Ficando o mesmo NOTIFICADO ,  na forma do disposto pelo art.
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 a contar  de 15
dias após a data de publicação deste Edital , na sede da CERAT
, situada à Avenida Mendonça Furtado – Nº 2.797 – Fátima -
Santarém – PA .
.
Gina Sales Correa
Auditor Fiscal da Receita Estadual
.
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Santarém

Protocolo: 120862

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de

30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado – Nº 2.797 – Fátima - Santarém – PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Guilherme Fonseca de Oliveira Mello
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Lider  Locação  de  Equipamentos  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.211.965-5
Ordem de Serviço        : Nº 04.2016.82.000.0546-3
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2016.51.000.3965-5
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Santarém

Protocolo: 120856

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado – Nº 2.797 – Fátima - Santarém – PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Guilherme Fonseca de Oliveira Mello
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Ideal  Industria  Com.  Refrigerantes
Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.217.859-7
Ordem de Serviço        : Nº 04.2016.82.000.0569-2
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 04.2016.51.000.4002-5
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Santarém

Protocolo: 120857

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Prorrogação Ordem Serviço
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 180 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 00.2015.48.000.0939-2 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 04.2016.92.000.0712-0 , fi cando o
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Gina Sales Correa
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Apavel  Aparecida Veiculos Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.331.938-0
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo: 120859

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado – Nº 2.797 – Fátima - Santarém – PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Frederico Inacio Rocha Silva
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : D.  F.  A.  Santarem  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.351.578-3
Ordem de Serviço        :  Nº 04.2016.82.000.0265-0
A.I.N.F.  Nº                 :  Nº 04.2016.51.000.4433-0
A.I.N.F.  Nº                 :  Nº 04.2016.51.000.4434-9
.
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT  Santarém

Protocolo: 120847